МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

от 05.03.2024 г.
от /с2. 03. ЯМ//

№ 133
№ //S

г. Кола

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства работников сферы дополнительного

образования «Сердце отдаю детям» в 2024 году.

В соответствии с приказом управления образования администрации
Кольского района от 22.01.2024 г. № 639 и отдела культуры администрации
Кольского района от 22.01.2024 г. № 16 «О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы
дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2024 году, в целях
повышения престижа педагогических профессий, выявления, поддержки и
поощрения творчески работающих педагогов в период с 15 января по 20 февраля
2024 года состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса
профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования
«Сердце отдаю детям» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие пять педагогов из учреждений образования и
культуры: МБОУ «Мурмашинская СОШ №1», МАУДО «ДЮСШ» Кольского
района, МБУДО ДДТ Кольского района, МБУДО «ДЮЦ» Кольского района,
МБУДО «Молочненская ДМШ».

В ходе Конкурса проведены следующие испытания' «Видеообращение»,
«Дополнительная общеобразовательная программа и сведения о качестве её
реализации», «Актуальные вопросы развития сферы дополнительного
образования детей», «Мое педагогическое послание профессиональному
сообществу», «Педагогическое многоборье», «Открытый мастер-класс «Новые

формы организации обучения и воспитания детей в дополнительном
образовании», групповое конкурсное испытание -  импровизационный конкурс
«Сетевая интеграция в дополнительном образовании», «Профессиональный
диалог».

На основании решения жюри конкурса приказываю:
1 .По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования
«Сердце отдаю детям»:

1.1. Наградить дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000
(пятьдесят тысяч) рублей:

Шелковую Марию Евгеньевну, учителя технологии, педагога
дополнительного образования МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1».

1.2. Наградить дипломом призера и денежной премией в размере 20 000
(двадцать тысяч) рублей:

- Рагуева Олега Валерьевича, педагога дополнительного образования
МБУДО «ДЮЦ» Кольского района;

- Палееву Ксению Константиновну, преподавателя по классу саксофона
МБУДО «Молочненская ДМШ». !

2. Руководителям МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1» (Гашковой И.Ю.),
МАУДО «ДЮСШ» Кольского района (Маган В.В.), МБУДО «ДЮЦ» Кольского
района (Клиновицкой ТА.), МОУДО ДДТ Кольского района (Киценко Е.Г.),
МБУДО «Молочненская ДМШ» поощрить педагогов, принявших участие в
Конкурсе.

3. Руководителю МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1» (Гашковой И.Ю.)
направить для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса
профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования
«Сердце отдаю детям» в 2024 году Шелковую Марию Евгеньевну, учителя
технологии, педагога дополнительного образования.

4. Приказ Управления образования администрации Кольского района от
22.01.2024 г. № 39 и отдела культуры администрации Кольского района от
22.01.2024 г. № 16 «О проведении муниципального этапа Всероссийского
конкурса профессионального мастерства работников дополнительной сферы
образования «Сердце отдаю детям» снять с контроля как выполненный.

I

Заместитель начальника Управления Начальник отдела культуры
обр '  /

у
О.И. Михалева И.А. Лисовая